
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05765
 Del: 05/08/2014
 Esecutivo da: 05/08/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 
Aggiudicazione alla ditta Telecom Italia spa della Procedura negoziata senza pubblicazione di 
bando per la fornitura di un Bundle per upgrade rete dorsale MAN Fi-Net  - CIG 58371318EO

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con delibera consiliare  n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2014, il  
bilancio pluriennale 2014-2016,il  piano triennale investimenti, il  programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L.  
112/2008;
- con Delibera di Giunta n. 255/369 del 28 Giugno 2011 si autorizzano i Responsabili dei Servizi e degli 
Uffici, nelle more dell'approvazione del piano esecutivo di gestione 2011, all'assunzione di impegni di spesa;

Preso atto della necessità di provvedere all’aggiornamento dei componenti di dorsale, poiché quelli attuali  
sono obsoleti e non più assistiti dalla casa produttrice, della rete proprietaria (Man) denominata Fi-Net;

Richiamata  la  propria  Determinazione  dirigenziale  14/4996 del  10/7/2014 con la  quale  si  sceglieva  di 
procedere all’acquisto dei componenti necessari mediante procedura negoziata effettuata con una Richiesta 
di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) a mezzo lettera di invito  
prot. 181375, inviata alle aziende partner Cisco Gold presenti su tale sistema di e-procurement;

Ricordato che la fornitura è aggiudicata secondo il criterio di cui all’art. 82 del D.Lgs 163/2006;

Visto il verbale di aggiudicazione prot. 188493 che si allega al presente atto quale parte integrante;

Dato atto che alla gara esperita utilizzando la procedura on-line disponibile su MEPA in data 27 luglio 2014 
hanno partecipato 2 aziende:

- Matic Mind spa che ha offerto un importo di € 122.858,31 + IVA
- Telecom Italia spa che ha offerto un importo di € 121.264,00  + IVA 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05765



Rilevato pertanto che l’offerta presentata dalla ditta Telecom Italia spa, pari a € 121.264,00 + IVA 22%, per  
complessivi € 147.942,08 è risultata essere quella più conveniente per l’Amministrazione;

Valutata congrua la spesa contenuta nell’offerta presentata dalla ditta Telecom Italia spa;

Ritenuto pertanto di aggiudicare la suddetta fornitura alla società Telecom Italia spa (c.b. 1356);

Vista la bozza di contratto relativo alla RDO 560623 per la fornitura di un Bundle per upgrade rete dorsale 
MAN Fi-Net, generato automaticamente dal sistema di e-procurement, allegato al presente atto quale parte 
integrante,

Ritenuto  di  approvare  tale  bozza  che  dovrà  essere  firmato  dalle  parti  al  termine  della  procedura  di 
aggiudicazione;

Dato atto che
- gli allegati, parte integrante al presente provvedimento, sono conformi agli originali depositati presso  

questa Direzione, dove sono depositati  tutti gli atti di gara, peraltro disponibili  anche in formato  
elettronico nella procedura utilizzata su MEPA;

- il responsabile del procedimento è il dott. Benedetto Femia, 
- che  sono rispettate le condizione di cui al DL 66/2014 art. 8 c. 8 lett. b);
- della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:
- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- il P.P.C. approvato con delibera GC n.24 del 31/1/2014
- il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 

economia
- l’art.23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di affidare alla Società Telecom Italia spa (c.b. 1356) la fornitura di un Bundle i cui componenti sono stati  
dettagliati nel capitolato approvato con la richiamata DD 4996/14, per un importo complessivo pari ad  € 
147.942,08 IVA inclusa (CIG 58371318EO);

2) di impegnare la spesa di € 147.942,08 IVA inclusa nel seguente modo:

- €   22.503,11 sull'imp. 06/6181/8, cap. 51099, cod. op. 060372
- € 125.438,97 sull'imp. 11/9059/8, cap. 51102, cod. op. 090194;

3) di rimettere a disposizione dell’impegno nr. 11/9059 la minore spesa di € 2.117,92;

4) di approvare la bozza di documento di stipula relativo alla RDO 560623 per la fornitura di un Bundle per  
upgrade rete dorsale MAN Fi-Net.

ALLEGATI INTEGRANTI

- VERBALE DI AGGIUDICAZIONE
- BOZZA DI CONTRATTO

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05765



Firenze, lì 05/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Riccardo Innocenti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 51099 0 06/006181 08 22503,11
2) 51102 0 11/009059 08 125438,97

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/08/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05765


